
ДАННЫЕ ОБ АВАРИЙНЫХ ОТКЛЮЧЕНИЯХ 
в 2021году 

 

г. Прохладный 

Объект электросетевого 
хозяйства 

Дата 
аварийного 

отключения 

Дата ввода в 
работу 

Причина аварии Мероприятия по их устранению 

п/ст.  «Прохладная -I» Ф-706, 
Ф-710 

29.01.2021 
05:58 

29.01.2021 
06:12 

Отключение оборудования в смежной 
электрической сети 

включен после осмотра 

п/ст.  «Прохладная -I»  30.01.2021 
08:22 

30.01.2021 
08:27 

Отключение (повреждении) оборудования в 
смежной электрической сети 

включен успешно после вывода 
аварийного участка 

РП-3, ВВ-36 05.02.2021 
21:20 

05.02.2021 
21:47 

Причина не установлена включен после осмотра 

п/ст.  «Прохладная -I» Ф-706, 
Ф-710 

07.02.2021 
09:41 

07.02.2021 
09:50 

Причина не установлена включен после осмотра 

п/ст.  «Прохладная -I» Ф-706, 
Ф-710 

07.02.2021 
11:02 

07.02.2021 
11:12 

Нарушение электрической изоляции 
(повреждения оборудования потребителей 
эл.энергии), проходной изолятор на ТП-76 

включен успешно после вывода 
аварийного участка 

п/ст.  «Прохладная -I» Ф-705 20.02.2021 
23:37 

20.02.2021 
00:13 

Нарушение электрической изоляции, КЛ-10кВ 
ТП-20-ТП-7 

выполнен ремонт КЛ-10кВ 

п/ст.  «Прохладная -II» Ф-594 
27.02.2021 

17:16 
27.02.2021 

18:18 

Нарушение электрической изоляции 
(повреждения оборудования потребителей 

эл.энергии), изолятор на опоре ВЛ-10кВ 
выполнен ремонт ВЛ-10кВ 

п/ст.  «Прохладная -I» Ф-710 24.05.2021 
00:40 

24.05.2021 
00:50 

Гроза, дождь, шквалистый ветер  включен успешно после осмотра 

п/ст.  «Прохладная -I» Ф-702 24.05.2021 
01:12 

24.05.2021 
01:22 

Гроза, дождь, шквалистый ветер  включен успешно после осмотра 

РП-2, ВВ-210 
01.06.2021 

10:35 
01.06.2021 

12:15 

Нарушение электрической изоляции 
(повреждения оборудования потребителей 

эл.энергии), КЛ-10кВ от ТП-192-Тп-158 

включен успешно после вывода 
аварийного участка 



Объект электросетевого 
хозяйства 

Дата 
аварийного 

отключения 

Дата ввода в 
работу 

Причина аварии Мероприятия по их устранению 

РП-1, ВВ-Ф-19 
06.06.2021 

20:45 
06.06.2021 

21:35 

Нарушение электрической изоляции 
(повреждения оборудования потребителей 

эл.энергии), протекла кровля ТП-29 

включен успешно после вывода 
аварийного участка 

п/ст.  «Прохладная -I» Ф-702 06.06.2021 
21:10 

06.06.2021 
21:48 

Дождь, шквалистый ветер  включен успешно после осмотра 

п/ст.  «ЗКИ» Ф-106 07.06.2021 
23:28 

07.06.2021 
00:15 

Нарушение электрической изоляции концевой 
муфты в ТП-153  

включен успешно после вывода 
аварийного участка 

РП-1, ВВ-Ф-709 
11.06.2021 

09:20 
11.06.2021 

09:38 

Нарушение электрической изоляции 
(повреждения оборудования потребителей 

эл.энергии), концевая муфта ТП-188 

включен успешно после вывода 
аварийного участка 

п/ст.  «Прохладная -I» Ф-702 29.06.2021 
16:10 

29.06.2021 
16:58 

Дождь, шквалистый ветер  включен успешно после осмотра 

п/ст.  «Прохладная -I» Ф-706 29.06.2021 
16:10 

29.06.2021 
19:45 

Дождь, шквалистый ветер, на ТП-71 
разлетелись ПЦ 

включен успешно после вывода 
аварийного участка 

п/ст.  «Прохладная -I» Ф-710 29.06.2021 
16:10 

29.06.2021 
16:35 

Дождь, шквалистый ветер включен успешно после осмотра 

п/ст.  «Прохладная -II» Ф-591 29.06.2021 
16:14 

29.06.2021 
17:14 

Дождь, шквалистый ветер включен успешно после осмотра 

п/ст.  «Прохладная -I» Ф-700 29.06.2021 
16:40 

29.06.2021 
16:35 

Дождь, шквалистый ветер, нарушение 
изоляции КЛ-10кВ Ф-700  

КЛ- 10кВ выведена в ремонт путем 
оперативных переключений 

п/ст.  «Прохладная -I» Ф-710 
29.06.2021 

16:40 
29.06.2021 

18:28 
Дождь, шквалистый ветер, ударила молния в 

опору ВЛ-10/0,4 кВ 

включен успешно после 
восстановления линии 

электропередач 

п/ст.  «Прохладная -I» Ф-702 04.07.2021 
21:04 

04.07.2021 
23:23 

Дождь, шквалистый ветер, вышли из строя ПК-
10кВ в ТП-58 

включен успешно после замены ПК-
10кВ 

п/ст.  «Прохладная -II» Ф-595 04.07.2021 
21:07 

05.07.2021 
00:47 

Дождь, шквалистый ветер, вышли из строя ПК-
10кВ в ТП-63 

включен успешно после замены ПК-
10кВ 

п/ст.  «Прохладная -II» Ф-591 23.07.2021 
01:51 

23.07.2021 
02:40 

Упала ветка на провод ВЛ-10кВ возле ТП-93 
включен успешно, после обрезки 

дерева 



Объект электросетевого 
хозяйства 

Дата 
аварийного 

отключения 

Дата ввода в 
работу 

Причина аварии Мероприятия по их устранению 

п/ст.  «Прохладная -I» Ф-709 30.08.2021 
15:30 

30.08.2021 
16:12 

Нарушение электрической изоляции КЛ-10кВ Ф-
709 от ПР -I до РП-1 

КЛ- 10кВ выведена в ремонт путем 
оперативных переключений 

п/ст.  «ЗКИ» Ф-1015 19.10.2021 
09:37 

19.10.2021 
10:19 

Нарушение электрической изоляции КЛ-10кВ Ф-
210 от РП -I до ТП-158 

включен успешно после вывода 
аварийного участка 

п/ст.  «Прохладная -II» Ф-590 
01.11.2021 

03:31 
01.11.2021 

06:35 

Нарушение электрической изоляции 
(повреждения оборудования потребителей 

эл.энергии), на ТП-204 воздействие животного 

включен успешно после вывода 
аварийного участка 

п/ст.  «Прохладная -I» Ф-701 12.11.2021 
10:14 

12.11.2021 
11:10 

Нарушение электрической изоляции КЛ-10кВ Ф-
701 от ТП-2 до ТП-114 

включен успешно после вывода 
аварийного участка 

п/ст.  «Прохладная -I» Ф-708 01.12.2021 
07:25 

01.12.2021 
07:53 

Нарушение электрической изоляции ВЛ-10кВ, 
воздействие животного (птица на проводах) 

включен успешно, после снятия 
животного 

п/ст.  «Прохладная -I» Ф-708 
07.12.2021 

19:00 
07.12.2021 

19:27 

Нарушение электрической изоляции 
(повреждения оборудования потребителей 

эл.энергии), на ТП-206 электродуговое 
повреждение 

включен успешно после 
восстановления эл. оборудования 

п/ст.  «Прохладная -I» Ф-710 
24.12.2021 

15:55 
24.12.2021 

17:05 

Нарушение электрической изоляции КЛ-10кВ Ф-
710 от ТП-161 до ТП-149, воздействие 

посторонней организации не участвующей в 
технологическом процессе 

включен успешно после вывода 
аварийного участка 

п/ст.  «Прохладная -I» Ф-708 
24.12.2021 

15:58 
24.12.2021 

17:08 

Нарушение электрической изоляции КЛ-10кВ Ф-
708 от ТП-19 до ТП-5, воздействие посторонней 

организации не участвующей в 
технологическом процессе 

включен успешно после вывода 
аварийного участка 

РП-1, ВВ-Ф-17 
28.12.2021 

14:55 
28.12.2021 

15:15 

Нарушение электрической изоляции КЛ-10кВ Ф-
17 от ТП-8 до ТП-44, воздействие посторонней 

организации не участвующей в 
технологическом процессе 

включен успешно после вывода 
аварийного участка 

 
 



п. Учебный  

Объект электросетевого 
хозяйства 

Дата 
аварийного 

отключения 

Дата ввода в 
работу 

Причина аварии Мероприятия по их устранению 

ТП-40, ВВ-81 09.01.2021 
11:00 

09.01.2021 
12:15 

Воздействие животных, птица на траверсе 
опоры ВЛ-10кВ 

включено успешно после снятия 
птицы 

ТП-40, ВВ-81 30.01.2021 
04:50 

30.01.2021 
05:22 

Причина не установлена включен после осмотра 

ТП-40, ВВ-81 02.02.2021 
07:15 

02.02.2021 
08:03 

Причина не установлена включен после осмотра 

ТП-40, ВВ-81 07.02.2021 
09:40 

07.02.2021 
10:15 

Нарушение электрической изоляции, на опоре 
ВЛ-10кВ треснул изолятор 

выполнена замена изолятора 

ТП-40, ВВ-81 16.05.2021 
00:44 

16.05.2021 
01:23 

Причина не установлена включен после осмотра 

ТП-40, ВВ-81 29.06.2021 
15:50 

29.06.2021 
17:20 

Причина не установлена (ветер, дождь) включен после осмотра 

РП-2, ВВ-212 29.06.2021 
17:25 

29.06.2021 
18:50 

Причина не установлена (ветер, дождь) включен после осмотра 

ТП-40, ВВ-81 14.08.2021 
08:20 

14.08.2021 
09:04 

Причина не установлена включен успешно после осмотра 

 
 
 
 
х. Ново-Покровский  

Объект электросетевого 
хозяйства 

Дата 
аварийного 

отключения 

Дата ввода в 
работу 

Причина аварии Мероприятия по их устранению 

     

 


