ДАННЫЕ ОБ АВАРИЙНЫХ ОТКЛЮЧЕНИЯХ в 2021году

г. Прохладный

Объект электросетевого хозяйства	Дата аварийного отключения	Дата ввода в работу	Причина аварии	Мероприятия по их устранению
п/ст. «Прохладная -I» Ф-706, Ф-710	29.01.2021 05:58	29.01.2021 06:12	Отключение оборудования в смежной электрической сети	включен после осмотра
п/ст. «Прохладная -I»	30.01.2021 08:22	30.01.2021 08:27	Отключение (повреждении) оборудования в смежной электрической сети	включен успешно после вывода аварийного участка
РП-3, ВВ-36	05.02.2021 21:20	05.02.2021 21:47	Причина не установлена	включен после осмотра
п/ст. «Прохладная -I» Ф-706, Ф-710	07.02.2021 09:41	07.02.2021 09:50	Причина не установлена	включен после осмотра
п/ст. «Прохладная -I» Ф-706, Ф-710	07.02.2021 11:02	07.02.2021 11:12	Нарушение электрической изоляции (повреждения оборудования потребителей эл.энергии), проходной изолятор на ТП-76	включен успешно после вывода аварийного участка
п/ст. «Прохладная -I» Ф-705	20.02.2021 23:37	20.02.2021 00:13	Нарушение электрической изоляции, КЛ-10кВ ТП-20-ТП-7	выполнен ремонт КЛ-10кВ
п/ст. «Прохладная -II» Ф-594	27.02.2021 17:16	27.02.2021 18:18	Нарушение электрической изоляции (повреждения оборудования потребителей эл.энергии), изолятор на опоре ВЛ-10кВ	выполнен ремонт ВЛ-10кВ
п/ст. «Прохладная -I» Ф-710	24.05.2021 00:40	24.05.2021 00:50	Гроза, дождь, шквалистый ветер	включен успешно после осмотра
п/ст. «Прохладная -I» Ф-702	24.05.2021 01:12	24.05.2021 01:22	Гроза, дождь, шквалистый ветер	включен успешно после осмотра
PΠ-2, BB-210	01.06.2021 10:35	01.06.2021 12:15	Нарушение электрической изоляции (повреждения оборудования потребителей эл.энергии), КЛ-10кВ от ТП-192-Тп-158	включен успешно после вывода аварийного участка

Объект электросетевого хозяйства	Дата аварийного отключения	Дата ввода в работу	Причина аварии	Мероприятия по их устранению
РП-1, ВВ-Ф-19	06.06.2021 20:45	06.06.2021 21:35	Нарушение электрической изоляции (повреждения оборудования потребителей эл.энергии), протекла кровля ТП-29	включен успешно после вывода аварийного участка
п/ст. «Прохладная -I» Ф-702	06.06.2021 21:10	06.06.2021 21:48	Дождь, шквалистый ветер	включен успешно после осмотра
п/ст. «ЗКИ» Ф-106	07.06.2021 23:28	07.06.2021 00:15	Нарушение электрической изоляции концевой муфты в ТП-153	включен успешно после вывода аварийного участка
РП-1, ВВ-Ф-709	11.06.2021 09:20	11.06.2021 09:38	Нарушение электрической изоляции (повреждения оборудования потребителей эл.энергии), концевая муфта ТП-188	включен успешно после вывода аварийного участка
п/ст. «Прохладная -I» Ф-702	29.06.2021 16:10	29.06.2021 16:58	Дождь, шквалистый ветер	включен успешно после осмотра
п/ст. «Прохладная -I» Ф-706	29.06.2021 16:10	29.06.2021 19:45	Дождь, шквалистый ветер, на ТП-71 разлетелись ПЦ	включен успешно после вывода аварийного участка
п/ст. «Прохладная -I» Ф-710	29.06.2021 16:10	29.06.2021 16:35	Дождь, шквалистый ветер	включен успешно после осмотра
п/ст. «Прохладная -II» Ф-591	29.06.2021 16:14	29.06.2021 17:14	Дождь, шквалистый ветер	включен успешно после осмотра
п/ст. «Прохладная -I» Ф-700	29.06.2021 16:40	29.06.2021 16:35	Дождь, шквалистый ветер, нарушение изоляции КЛ-10кВ Ф-700	КЛ- 10кВ выведена в ремонт путем оперативных переключений
п/ст. «Прохладная -I» Ф-710	29.06.2021 16:40	29.06.2021 18:28	Дождь, шквалистый ветер, ударила молния в опору ВЛ-10/0,4 кВ	включен успешно после восстановления линии электропередач
п/ст. «Прохладная -I» Ф-702	04.07.2021 21:04	04.07.2021 23:23	Дождь, шквалистый ветер, вышли из строя ПК- 10кВ в ТП-58	включен успешно после замены ПК- 10кВ
п/ст. «Прохладная -II» Ф-595	04.07.2021 21:07	05.07.2021 00:47	Дождь, шквалистый ветер, вышли из строя ПК- 10кВ в ТП-63	включен успешно после замены ПК- 10кВ
п/ст. «Прохладная -II» Ф-591	23.07.2021 01:51	23.07.2021 02:40	Упала ветка на провод ВЛ-10кВ возле ТП-93	включен успешно, после обрезки дерева

Объект электросетевого хозяйства	Дата аварийного отключения	Дата ввода в работу	Причина аварии	Мероприятия по их устранению
п/ст. «Прохладная -I» Ф-709	30.08.2021 15:30	30.08.2021 16:12	Нарушение электрической изоляции КЛ-10кВ Ф- 709 от ПР -I до РП-1	КЛ- 10кВ выведена в ремонт путем оперативных переключений
п/ст. «ЗКИ» Ф-1015	19.10.2021 09:37	19.10.2021 10:19	Нарушение электрической изоляции КЛ-10кВ Ф- 210 от РП -I до ТП-158	включен успешно после вывода аварийного участка
п/ст. «Прохладная -II» Ф-590	01.11.2021 03:31	01.11.2021 06:35	Нарушение электрической изоляции (повреждения оборудования потребителей эл.энергии), на ТП-204 воздействие животного	включен успешно после вывода аварийного участка
п/ст. «Прохладная -I» Ф-701	12.11.2021 10:14	12.11.2021 11:10	Нарушение электрической изоляции КЛ-10кВ Ф- 701 от ТП-2 до ТП-114	включен успешно после вывода аварийного участка
п/ст. «Прохладная -I» Ф-708	01.12.2021 07:25	01.12.2021 07:53	Нарушение электрической изоляции ВЛ-10кВ, воздействие животного (птица на проводах)	включен успешно, после снятия животного
п/ст. «Прохладная -I» Ф-708	07.12.2021 19:00	07.12.2021 19:27	Нарушение электрической изоляции (повреждения оборудования потребителей эл.энергии), на ТП-206 электродуговое повреждение	включен успешно после восстановления эл. оборудования
п/ст. «Прохладная -I» Ф-710	24.12.2021 15:55	24.12.2021 17:05	Нарушение электрической изоляции КЛ-10кВ Ф-710 от ТП-161 до ТП-149, воздействие посторонней организации не участвующей в технологическом процессе	включен успешно после вывода аварийного участка
п/ст. «Прохладная -I» Ф-708	24.12.2021 15:58	24.12.2021 17:08	Нарушение электрической изоляции КЛ-10кВ Ф-708 от ТП-19 до ТП-5, воздействие посторонней организации не участвующей в технологическом процессе	включен успешно после вывода аварийного участка
РП-1, ВВ-Ф-17	28.12.2021 14:55	28.12.2021 15:15	Нарушение электрической изоляции КЛ-10кВ Ф- 17 от ТП-8 до ТП-44, воздействие посторонней организации не участвующей в технологическом процессе	включен успешно после вывода аварийного участка

п. Учебный

Объект электросетевого хозяйства	Дата аварийного отключения	Дата ввода в работу	Причина аварии	Мероприятия по их устранению
ΤΠ-40, BB-81	09.01.2021 11:00	09.01.2021 12:15	Воздействие животных, птица на траверсе опоры ВЛ-10кВ	включено успешно после снятия птицы
TΠ-40, BB-81	30.01.2021 04:50	30.01.2021 05:22	Причина не установлена	включен после осмотра
ТП-40, ВВ-81	02.02.2021 07:15	02.02.2021 08:03	Причина не установлена	включен после осмотра
ΤΠ-40, BB-81	07.02.2021 09:40	07.02.2021 10:15	Нарушение электрической изоляции, на опоре ВЛ-10кВ треснул изолятор	выполнена замена изолятора
ΤΠ-40, BB-81	16.05.2021 00:44	16.05.2021 01:23	Причина не установлена	включен после осмотра
TΠ-40, BB-81	29.06.2021 15:50	29.06.2021 17:20	Причина не установлена (ветер, дождь)	включен после осмотра
РП-2, ВВ-212	29.06.2021 17:25	29.06.2021 18:50	Причина не установлена (ветер, дождь)	включен после осмотра
TΠ-40, BB-81	14.08.2021 08:20	14.08.2021 09:04	Причина не установлена	включен успешно после осмотра

х. Ново-Покровский

Объект электросетевого хозяйства	Дата аварийного отключения	Дата ввода в работу	Причина аварии	Мероприятия по их устранению